
 

1 / 4 

 

*CRDUX00KK9QA* 
CRDUX00KK9QA 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 12106 PRAHA 2 
sekce infrastruktury - územní odbor Praha 

Sp. Zn.: MP-SDP0647/22-7/Ka V Praze dne 9. května 2023 
Č. j.: DUCR-23772/23/Ka Telefon: +420 972 241 843 (linka 410) 
Oprávněná úřední osoba: Kubát Milan   +420 602 377 580 
 E-mail: kubat@ducr.cz 
 

O Z N Á M E N Í  P O K R A Č O V Á N Í  S T A V E B N Í H O  
Ř Í Z E N Í  

V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad, podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel dne 12. září 
2022 žádost stavebníka Správa železnic, státní organizace, organizační jednotka : Oblastní 
ředitelství Praha, Partyzánská 24, 170 00 Praha, IČ 70994234 o vydání stavebního povolení pro 
stavbu dráhy : 

k . ú .  M a l e š o v ,  P ř e d b o ř i c e ,  Z b r a s l a v i c e ,  H o d k o v  
“O p r a v a  ž e l e z n i č n í c h  m o s t ů  v  e v .  k m  1 0 , 7 6 4 ,  1 7 , 2 4 5 ,  
2 2 , 6 4 7 ,  2 4 , 7 7 8 ,  2 7 , 9 1 8  t r a t i  K u t n á  H o r a  -  Z r u č  n a d  

S á z a v o u “ 

v rozsahu: 

Oprava mostu v km 10,764 na trati Kutná Hora – Zruč nad Sázavou 

Oprava mostu v km 17,245 na trati Kutná Hora – Zruč nad Sázavou 

Oprava mostu v km 22,647 na trati Kutná Hora – Zruč nad Sázavou 

Oprava mostu v km 24,778 na trati Kutná Hora – Zruč nad Sázavou 

Oprava mostu v km 27,918 na trati Kutná Hora – Zruč nad Sázavou 

Umístění stavby: 
Pozemky parc. č. 1066/3, 687, 686/1 a 686/2 v k.ú. Malešov, parc. č. 597, 647 a 522/1 v k.ú. 
Předbořice, parc. č. 1746, 1986, 1988 2888, 2875, 2865 a 2867 v k.ú. Zbraslavice, parc. č. 875, 
876/1, 854/1, 536/2 a 536/7 v k.ú. Hodkov.  

Popis stavby: 
Most v km 10,764 : 
Z důvodu nevyhovujícího technického stavu nosné konstrukce bude provedena oprava mostu 
spočívající ve výměně nosné konstrukce za nosnou konstrukci z prefabrikovaných rámů, které 
budou uloženy mezi stávající kamenné opěry. V rámci stavby bude provedena výměna kolejového 
svršku v úseku mostu. 
Podrobněji viz. projektová dokumentace. 
Most v km 17,245 : 



 

2 / 4 

Nová nosná konstrukce mostu je navržena jako prefabrikovaný železobetonový uzavřený rám. 
Konstrukce bude doplněna monolitickou čelní zdí, která bude sloužit i jako rovnoběžná křídla 
mostu. V rámci stavby bude provedena výměna kolejového svršku v úseku mostu. 
Podrobněji viz. projektová dokumentace. 
Most v km 22,647 : 
Je navrženo snesení stávající nosné konstrukce, tvořené ocelovou nýtovanou příhradovou 
konstrukcí, se zachováním části spodní stavby. Nový mostní objekt bude  kolmý na stávajících 
opěrách a bude tvořen monolitickou železobetonovou deskovou konstrukcí. V rámci stavby bude 
provedena úprava GPK v místě mostu s výběhy do navazující tratě v délce přibližně 59 m. 
Současně bude řešena i ochrana sítí SŽ. 
Podrobněji viz. projektová dokumentace.  
Most v km 24,778 : 
Je navržena nová mostní konstrukce stejného typu jako stávající – bude tvořena dvěma ocelovými 
plnostěnnými nosníky výšky 960 mm s rozpětím 10,92 m a dřevěnými mostnicemi uloženými na 
horních pásnicích hlavních nosníků. V rámci stavby bude provedena úprava GPK na mostě a 
v navazujících úsecích. 
Podrobněji viz. projektová dokumentace. 
Most v km 27,918 : 
Je navržena nová mostní konstrukce stejného typu jako stávající – bude tvořena dvěma ocelovými 
plnostěnnými nosníky výšky 960 mm s rozpětím 10,92 m a dřevěnými mostnicemi uloženými na 
horních pásnicích hlavních nosníků. V rámci stavby bude provedena úprava GPK na mostě a 
v navazujících úsecích. 
Podrobněji viz. projektová dokumentace. 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. Jelikož žádost 
o stavební povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, bylo 
stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č.j.: DUCR-
57181/22/Ka ze dne 20. září 2022 současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti č.j.: DUCR-
57116/22/Ka ze dne 20. září 2022. Ke dni 20. dubna 2023 byly odstraněny všechny nedostatky 
žádosti. Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení veřejnou 
vyhláškou. Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle § 112 
odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději d o  1 2 .  č e r v n a  2 0 2 3 . K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky k projektové dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavby nebo požadavků dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. Účastníci řízení ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich 
postavení jako účastníků řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 



 

3 / 4 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře 
anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce infrastruktury - na 
výše uvedené adrese. 

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst. 2 
správního řádu. V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další 
písemnosti v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům se 
doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení 
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. Jelikož stavební záměr zasahuje do území několika 
obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další písemnosti v řízení 
doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje 
dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. 

  
 Ing. Miroslav Hron 

 ředitel územního odboru Praha  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den 
vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce 
Drážního úřadu. 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 
 Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu 
 Městský úřad Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 
 Obecní úřad Černíny, Černíny 44, 284 01 Kutná Hora 
 Obecní úřad Malešov, Malešov 45, 285 41 Malešov 
 Obecní úřad Zbraslavice, Náměstí 7, 285 21 Zbraslavice 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

Rozdělovník: 
Účastníci řízení:  
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona 
 Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha,  Partyzánská 24/,  17000 Praha 
 Město Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 



 

4 / 4 

 Obec Zbraslavice,  Náměstí 7/,  28521 Zbraslavice 
 Obec Černíny, Černíny 44/, 28401 Černíny 
 Obec Malešov, Malešov 45, 285 41 Malešov 
 Povodí Labe, státní podnik,  Víta Nejedlého 951/,  50003 Hradec Králové 3 
 Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s.,  Ku Ptáku /387,  28401 Kutná Hora 
 Povodí Vltavy, s. p. závod Dolní Vltava,  Grafická /36,  15021 Praha 5 
 Lesy ČR, s. p., Krajské ředitelství České Budějovice,  Sadová 2388/19,  37316 Dobrá Voda u 

Českých Budějovic 
 CETIN a.s.,  Českomoravská 2510/19,  19000 Praha 9 
 ROŽMBERK - rybářská obchodní společnost s.r.o.,  Předbořice 36/,  28401 Černíny 
 Mareček Vladimír, Předbořice 13, 284 01 Černíny 
 Weisner Jan, Podle Kačerova 1330/15, 141 00 Praha 4 – Michle 
 Knap Pavel, č.p. 152, 285 21 Zbraslavice 

podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona – vlastníci následujících nemovitostí : 
Katastrální území Malešov :  
pozemky parc. č. 688/2; 688/1; 686/2; 686/1; 687; 683/3; 683/1; 675/7; 675/8 
Katastrální území Předbořice :  
pozemky parc. č. 675; 672; 671; 668; 657; 634; 636; 622; 638; 639 
Katastrální území Zbraslavice :  
pozemky parc. č. 2868; 2881; 2889; 1758; 1987; 1990; 1989; 598/18; 1546/2 
Katastrální území Hodkov :  
pozemky parc. č. 535/1; 535/2; 536/8; 908 
 

Dotčené orgány: 
 Policie České republiky - Krajské ředitelství Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, 

dopravní inspektorát,  Na náměstí 421/,  28429 Kutná Hora 
 Městský úřad Kutná Hora, odbor regionálního rozvoje a územního plánování,  Václavské 

náměstí 182/,  28401 Kutná Hora 
 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí,  Zborovská 81/11,  15021 Praha 

5 
 
Spis 


		2023-05-09T09:29:03+0000


		2023-05-09T09:29:03+0000


		2023-05-09T09:29:03+0000


		2023-05-09T09:29:03+0000




